
1 

       Výpis z usnesení 
59. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

9. srpna 2017 
 

 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

59/323     b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 

2/ Rozpočtové opatření č. 8 /17 
 
Rada města  
po projednání  
 

59/324      s c h v a l u j e   
  rozpočtové opatření č. 8/17: 
a) přesun částky 220 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené na § 

3631 – Veřejné osvětlení na rozšíření veřejného osvětlení na ul. U Letiště, 
b) na realizaci stavby „Nasvětlení křižovatky ulic Šenovská a Závodní“ ve 

výši 130 tis. Kč, zvýšení § 3631 – Veřejné osvětlení bude hrazeno 
z překročených kapitálových příjmů, 

c) na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 tis. Kč Sociálním službám 
města Orlové, Adamusova 1269, 735 14 Orlová – Lutyně, zvýšení § 4359 
– Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče bude hrazeno 
z překročených nedaňových příjmů, 

d) na konzultační, poradenské a právní služby ve výši 80 tis. Kč, zvýšení § 
6171 -  Činnost místní správy bude hrazeno z překročených nedaňových 
příjmů, 

e) na zpracování vstupní analýzy aktuálního stavu zpracování osobních dat 
ve výši 240 tis. Kč, zvýšení § 6171 -  Činnost místní správy bude hrazeno 
z překročených nedaňových a kapitálových příjmů. 

_______________________________________________________________ 
  

3/ Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za 1. pololetí 2017 

Rada města  
po projednání  

59/325 b e r e  na  v ě d o m í  

a) rozbor hospodaření Mateřské školy Petřvald 2. května 1654 za 1. pololetí 
2017. 

b)  rozbor hospodaření Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald 
Školní 246, příspěvkové organizace za 1. pololetí 2017. 

______________________________________________________________ 

 
4/ Zpráva o plnění rozpočtu města Petřvaldu za 1. pololetí 2017 

 
Rada města  
po projednání  



2 

59/ 326 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 
     schválit zprávu o plnění rozpočtu města Petřvaldu za 1. pololetí 2017.  
____________________________________________________________ 
 
5/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  
 

59/327      r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 233 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
podzemní elektrické kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 
Petřvald 2061, ….., přípojka NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4451/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
podzemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 
Petřvald 2OM, ….., NNv+NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 4 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

   ______________________________________________________________ 
 

6/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

59/328  r o z h o d l a  
a) o poskytnutí finančního daru a o uzavření darovací smlouvy na poskytnutí 

finančního daru ve výši 3 000 Kč se Svazem tělesně postižených v České 
republice, z.s., místní organizací Orlová - Město, Petra Cingra 887, 735 11 
Orlová, IČ 654 68 571, dle předloženého návrhu. 

b) o zvýšení členského příspěvku na 800 Kč za rok pro všechny členy TK PS 
Dance Petřvald a 1 000 Kč za rok pro tanečníky ve dvou soutěžních 
skupinách (skupina 2A a 3A). 

c) v rámci stavby „Chodník kolem ZŠ na ul. Školní“ o uzavření dohody o 
činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 
2140/D/KA/2017 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., IČ 451 93 665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, dle předloženého návrhu. 

d) o uzavření dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu 
vodního díla č.  2229/D/KA/2017  pro akci „Infrastruktura pro vzdělávání 



3 

– odborné učebny ZŠ Školní 246 – Město Petřvald, SO 201 Vstup do 
školy, SO 301 Vegetační úpravy, parc. č. 1821/1, 1761, k. ú. Petřvald u 
Karviné“ se společnosti  SmVaK Ostrava a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. 
října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, zastoupenou ředitelem 
vodovodů Ing. Milanem Konířem, dle předloženého návrhu. 

e) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava veřejného osvětlení na ulici Březinská – bytové domy“, 
uzavřenou s firmou ELTOM, s.r.o., Oběžná 163/19, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory. Předmětem dodatku jsou vícepráce – rozšíření veřejného 
osvětlení před bytovým domem č. p. 1616 na ul. Březinské a nové 
provedení dlažby chodníku podél bytového domu č. p. 1615. Cena 
víceprací činí 62 262,30 Kč bez DPH. 

f) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 30/2017 na akci „Dětské 
hřiště na pozemku parc. č. 3879/6 a č. 3879/7 v k. ú. Petřvald u Karviné“ 
uzavřenou dne 18. 4. 2017 mezi DOR-SPORT s.r.o., IČ 607 74 151, sídlo 
čp. 257, 739 36 Bruzovice a městem Petřvald. Tímto dodatkem se 
z důvodu kolize se stavbou chodníku kolem ul. Šumbarské mění lhůta pro 
dokončení díla do 8. 9. 2017. 

g) neposkytnout dotaci Armádě spásy v České republice, z.s. 
h) vypovědět ke dni 30. 9. 2017 smlouvu č. ENC160000001300 – 

Petřvald_ELE2016 na sdružené služby dodávky elektrické energie pro 
město Petřvald a jeho příspěvkové organizace, uzavřenou s dodavatelem   
ENWOX ENERGY s.r.o., Denisova 639/2, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 026 39 564. 

p o v ě ř u j e  

i)  v souladu s objednávkou č. 143/2017 společnost ENSYTRA s.r.o., IČ 
28582136, se sídlem nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, realizovat 
výběr nového dodavatele na sdružené služby dodávky elektrické energie 
pro město Petřvald a jeho příspěvkové organizace pro období dodávky od 
1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 

b e r e   n a   v ě d o m í  

j)  odpis pohledávky ve výši 6 877 Kč za společností Asental Land, s.r.o., IČ 
27769143, Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, dle předloženého návrhu. 

k) výkaz o čerpání rozpočtu k 30. 6. 2017. 
l) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
   starosta                         místostarosta 


